



050062, Almaty qalasy, 4 yqsham aýdany, 3a úi  
Tel.: 8 (727) 276-08-77  
E-mail: gkkp-gp6@mail.ru

050062, город Алматы, мкр. 4, дом 3а  
Тел.: 8 (727) 276-08-77  
E-mail: gkkp-gp6@mail.ru

№

### Объявление №3 о проведении закупа способом запроса Ценовых предложений

г.Алматы

«29» марта 2022г.

1) **Наименование и адрес Заказчика:** КГП на ПХВ «Городская поликлиника №6» Управления общественного здоровья города Алматы, мкр.4, дом 3А

2) **Перечень:**

| № лота | Наименование                   | Техническая спецификация                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Ед. изм. | Кол-во | Цена за ед. в тенге | Выделенная сумма, включая НДС и другие налоги, тенге |
|--------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|---------------------|------------------------------------------------------|
| 1      | Линза Гольдмана трехзеркальная | Линзы офтальмологические трехзеркальные ЛО-3-1 предназначены для визуального стереоскопического исследования глазного дна. Имеют три зеркала, расположенные под разными углами, что позволяет одновременно производить осмотр угла передней камеры и периферических отделов сетчатки. Применяется совместно со щелевыми лампами любого типа. Имеет вклеенную линзу-мениск, играющую роль гаптической насадки, обеспечивающей надежную фиксацию и плотное соприкосновение с роговицей на протяжении всего времени обследования. | шт       | 1      | 150 000,00          | 150 000,00                                           |
| 2      | Амброксол                      | раствор для приема внутрь и ингаляций, 7.5 мг/мл, 100 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | фл       | 200    | 670,04              | 134 008,00                                           |
| 3      | Амброксол                      | сироп, 100 мл, 15 мг/5 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | фл       | 200    | 359,60              | 71 920,00                                            |
| 4      | Бриллиантовый зеленый          | раствор наружный 40 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | фл       | 55     | 50,40               | 2 772,00                                             |
| 5      | Вода для инъекций              | растворитель для приготовления лекарственных форм для инъекций, 5 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | амп      | 800    | 24,00               | 19 200,00                                            |
| 6      | Никотиновая кислота            | раствор для инъекций в ампулах 1% 1 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | амп      | 2000   | 32,48               | 64 960,00                                            |
| 7      | Перекись водорода 3%-40мл      | раствор для наружного применения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | фл       | 250    | 90,91               | 22 727,50                                            |
| 8      | Пентоксифиллин                 | раствор для инъекций, 2%, 5 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | амп      | 4000   | 51,46               | 205 840,00                                           |
| 9      | Натрия хлорид                  | раствор для инъекций изотонический 0,9% 100мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | фл       | 3000   | 67,18               | 204 899,00                                           |
| 10     | Рамиприл и Амлодипин           | капсулы ,10 мг/5мг                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | кап      | 100    | 91,94               | 9 194,00                                             |
| 11     | Дексаметазон                   | капли глазные, 1 мг/мл, 10 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | фл       | 10     | 167,64              | 1 676,40                                             |
| 12     | Ципрофлоксацин                 | капли глазные и ушные, 3 мг/мл, 5 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | фл       | 100    | 1 172,09            | 117 209,00                                           |
| 13     | Вазелиновое масло              | масло вазелиновое 25 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | фл       | 20     | 141,00              | 2 820,00                                             |
| 14     | Тропикамид                     | капли глазные, 0,5%, 10 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | фл       | 300    | 476,98              | 143 094,00                                           |
| 15     | Фенилэфрин                     | Раствор для инъекций 10 мг/мл 1 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | амп      | 80     | 51,60               | 4 128,00                                             |
| 16     | Спирт этиловый                 | Раствор для наруж. применения, 70%, 90 мл                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | фл       | 600    | 187,08              | 112 248,00                                           |
| 17     | Шприц одноразовый              | 5 мл 3-х компонентные                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | шт       | 40000  | 20,00               | 800 000,00                                           |

|    |                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |      |            |              |
|----|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|------------|--------------|
| 18 | Промывочный раствор                              | Промывочный раствор в упаковке по 4 фл. По 500 мл. для анализатора ISED Анализатор СОЭ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | уп | 6    | 191 190,00 | 1 147 140,00 |
| 19 | Одноразовые ЭКГ электроды, азмер: 45 x 42 x 1 mm | Одноразовые изготовлены из различных материалов подложек, таких как пена, ткань и ленты. Эти материалы используются для того чтобы электроды могли прилипнуть к коже пациента. Кроме того, данные материалы выбираются из-за других внутренних свойств, таких как отталкивание воды и жидкости, а также их гибкость. Другие компоненты являются проводящими гелями, такие как жидкий гель или твердый гель (обеспечивает электрическое соединение с пациентом и уменьшает полное сопротивление кожи путем увлажнения кожи), сенсор с покрытием Серебра/хлорида серебра (работает в сочетании с гелем для передачи электрической активности сердца к устройству монитора ЭКГ), шпильки из нержавеющей стали на верху (используется для подключения кабеля ЭКГ к электроду). Этикетка (обеспечивает жесткость к части датчика электрода и сводит к минимуму движения артефакта сигнала), зеленая губка (держит жидкий гель прикрепленным), а прокладка покрывает клейкую зону и гель. Одноразовые ЭКГ электроды являются неинвазивными, нестерильными, одноразовыми и должны быть использованы на прикрепленной (неповрежденной) коже. ЭКГ электроды используются для записи ЭКГ пациента. Мониторинг может быть выполнен краткосрочно (<24 ч.) или долгосрочно (24-72 часов.). | шт | 3000 | 100,00     | 300 000,00   |
| 20 | Пробирка К2эдта 0,5мл сиреневая                  | Пробирка К2эдта 0,5мл сиреневая                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | шт | 1000 | 60,00      | 60 000,00    |
| 21 | ЭКГ бумага 57*25*12                              | ЭКГ бумага 57*25*12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | шт | 500  | 300,00     | 150 000,00   |
| 22 | Бумага диаграмная 50*20*12мм                     | Для автоматического гематологического анализатора Mindray BC-3600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | шт | 500  | 600,00     | 300 000,00   |
| 23 | Иглы бабочки с вакутейнером                      | Иглы бабочки с вакутейнером для забора крови, размер 0,7*19мм*300мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | шт | 1000 | 60,00      | 60 000,00    |

3) **Место поставки:** КГП на ПХВ «Городская поликлиника №6» Управления общественного здоровья города Алматы, мкр.4, дом 3А, отдел лекарственного обеспечения;

4) **Сроки поставки:** в течение 20 календарных дней после подписания договора;

**Условия поставки:** DDP ИНКОТЕРМС 2000

5) **Место представления (приема) документов:** г.Алматы, мкр.4, дом 3А, 305 каб.

**Окончательный срок подачи ценовых предложений:** 05.04.2022г. до 10.00час.

6) **Дата, время и место вскрытия конвертов с ценовыми заявками:** 05.04.2022г., 11.00час., г.Алматы, мкр.4, дом 3А, 305 каб.

**Согласно Постановлению Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 п.98 «Правил организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг»** Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения,

разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий требованиям, установленным главой 4 настоящих Правил».

« К закупаемым и отпускаемым, в том числе при закупе фармацевтических услуг, лекарственным средствам и медицинским изделиям, предназначенным для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования, предъявляются следующие требования:

1) наличие государственной регистрации в Республике Казахстан в соответствии с положениями Кодекса и порядке, определенном уполномоченным органом в области здравоохранения, за исключением лекарственных препаратов, изготовленных в аптеках, орфанных препаратов, включенных в перечень орфанных препаратов, утвержденный уполномоченным органом в области здравоохранения, незарегистрированных лекарственных средств, медицинских изделий, ввезенных на территорию Республики Казахстан на основании заключения (разрешительного документа), выданного уполномоченным органом в области здравоохранения, комплектующих, входящих в состав изделия медицинского назначения и не используемых в качестве самостоятельного изделия или устройства; в случае закупа медицинской техники в специальном транспортном средстве - государственная регистрация в Республике Казахстан в качестве единого передвижного медицинского комплекса.

Отсутствие необходимости регистрации комплектующего медицинской техники (комплекта поставки) подтверждается письмом экспертной организации или уполномоченного органа в области здравоохранения;

2) соответствие характеристики или технической спецификации условиям объявления или приглашения на закуп.

При этом, допускается превышение предлагаемых функциональных, технических, качественных и эксплуатационных характеристик медицинской техники требованиям технической спецификации;

3) непревышение утвержденных уполномоченным органом в области здравоохранения предельных цен по международному непатентованному названию и (или) торговому наименованию (при наличии) с учетом наценки единого дистрибьютора, цены в объявлении или приглашении на закуп, за исключением незарегистрированных лекарственных средств и медицинских изделий, ввезенных на территорию Республики Казахстан на основании заключения (разрешительного документа), выданного уполномоченным органом в области здравоохранения;

4) хранение и транспортирование в условиях, обеспечивающих сохранение их безопасности, эффективности и качества, в соответствии с Правилами хранения и транспортировки лекарственных средств и медицинских изделий, утвержденными уполномоченным органом в области здравоохранения;

5) соответствие маркировки, потребительской упаковки и инструкции по применению лекарственных средств и медицинских изделий требованиям законодательства Республики Казахстан и порядку, установленному уполномоченным органом в области здравоохранения, за исключением случаев ввоза в Республику Казахстан незарегистрированных лекарственных средств и (или) медицинских изделий;

6) срок годности лекарственных средств и медицинских изделий на дату поставки поставщиком заказчику составляет:

не менее пятидесяти процентов от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности менее двух лет);

не менее двенадцати месяцев от указанного срока годности на упаковке (при сроке годности два года и более); »

Главный врач

Юрист



Ускенбаева А.С.

Баянбаев Х.М.